
 

平成 27 年 9 月吉日 

 

 

高リン血症治療剤 

ピートル
®

チュアブル錠 250mg／500mg 

製造販売承認取得のご案内 
 

謹啓   

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、高リン血症治療剤 「ピートル®チュアブル錠 250mg／500mg」

につきまして、平成 27 年 9 月 28 日（月）に「透析中の慢性腎臓病患者におけ

る高リン血症の改善」の効能・効果にて製造販売承認を取得いたしましたので、

ご案内申し上げます。 

 

「ピートル®チュアブル錠（一般名：スクロオキシ水酸化鉄 開発コード：

PA21）」は、鉄を含んだ高リン血症治療剤で、消化管内でリン酸と結合し体内

へのリンの吸収を抑制することにより、血清リン濃度を低下させます。また、

水なしでも服用できるチュアブル錠であり、水分制限が必要な透析患者さんへ

新たな治療選択肢を提供できるものと考えております。 

 

弊社は透析患者様のリン管理に貢献ができますよう、「ピートル®チュアブル

錠」の情報提供に努めて参るとともに、透析医療に一層貢献していく所存でご

ざいます。 

 

なお、薬価基準収載等の詳細につきましては改めてご案内申し上げます。 

 

末筆ではございますが、先生の一層のご活躍をご祈念申し上げます。 

謹言 


